

گزارش

هشدار نارنجی هواشناسی برای ۹ استان

سازمان هواشناسی نسبت به تشدید برف و کولاک و احتمال تگرگ همچنین سیلابی شدن مسیل‌ها و آبگرفنگی معابر هشدار داده گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ از تشدید فعالیت سامانه بارشی، رگبار باران، رعدوبرق، احتمال وقوع تگرگ، وزش باد شدید موقت از بعد از ظهر چهارشنبه تا بعد از ظهر جمعه (۱۴ تا ۱۶ دی) خبر داد.این شرایط جوی روز چهارشنبه در چهارمحال و جنوب لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان، ایلام، غرب فارس، شمال بوشهر و جنوب لرستان، پنجشنبه در بوشهر، فارس، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، جنوب و غرب اصفهان و جنوب لرستان و ایلام و جمعه در جنوب فارس، غرب و شمال هرمزگان پیش‌بینی می‌شود.

بر اثر این مخاطره آبگرفتگی معابر عمومی، اختلال در سفرهای بین شهری، اختلال در تردهای داخل شهری، اختلال در فعالیت‌های عمرانی، سفلی شدن رودخانه‌ها و مسیلب‌ها، بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها، احتمال برخورد صاعقه، احتمال تاخیر و لغو پروازها دور از انتظار نیست.سازمان هواشناسی برای جلوگیری از آسیب‌ها و مخاطرات آمادگی ناوگان حمل‌ونقل و اهداری‌ها، عدم توقف و تردد در حاشیه رودخانه‌ها و مسیلب‌ها، پاک‌سازی آبروها و کانال‌های عبور آب درون شهری، پاکسازی دهانه پل‌ها، پرهیز از سفرهای غیرضروری، اجتناب از فعالیت‌های کوهنوردی و جابجایی عسایر کوچک‌رو، انجام اقدامات پیشگیرانه از خسارت توسط شهرداری‌ها، اهداری‌ها، دستگاه‌های امدادی و سایر دستگاه‌های اجرایی مسئول را توصیه می‌کند.این سازمان همچنین از بارش برف و کولاک از بعد از ظهر چهارشنبه تا بعد از ظهر پنجشنبه (۱۴ تا ۱۵ دی) خبر داد.این وضعیت جوی روز چهارشنبه در غرب چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، جنوب لرستان و پنجشنبه در غرب چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد مورد انتظار است.

از این شرایط جوی انسداد جاده‌ها و محورهای مواصلاتی به‌ویژه محورهای روستایی سردسیر، لغزندگی جاده‌ها و معابر عمومی، اختلال در ناگان حمل و نقل، اختلال در فعالیت‌های عمرانی، اختلال در انتقال حامل‌های انرژی سوخت، برق و گاز پیش‌بینی می‌شود. به توصیه سازمان هواشناسی آمادگی دستگاه‌های اجرایی مسئول و دستگاه‌های امدادرسان برای مقابله با برف، یخبندان، مه و کولاک در جاده‌ها، پرهیز از رفت و آمدهای غیر ضروری در سفرهای بین شهری، اجتناب از فعالیت‌های کوهنوردی و جابجایی عسایر کوچک‌رو و مدیریت حمل‌های انرژی در دستور کار قرار گیرد.

این سازمان همچنین با صدور هشدار زردرنگ از وزش باد شدید و افزایش ارتفاع امواج درمناطق ساحلی تا ۱٫۵ متر و در مناطق دور از ساحل بیش از ۲ متر از صبح پنجشنبه تا صبح جمعه (۱۵ تا ۱۶ دی) در دریای خزر، مناطق ساحلی و دور از ساحل استان‌های گیلان و مازندران و گلستان خبر داد.بر اثر این مخاطره جوی احتمال غرق شدن شناورهای سبک، تفریحی و نیمه‌سنگین، احتمال اختلال در ورود و خروج شناورها به بندرگاه‌ها، احتمال پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس‌ها و اختتام آسیب به تاسیسات دریایی دور از انتظار نیست.سازمان هواشناسی برای جلوگیری از آسیب‌ها و مخاطرات محدودیت در تردهای دریایی به‌ویژه تردد شناورهای سبک و نیمه‌سنگین و قایق‌های صیادی و تفریحی، اتخا تمهیدات لازم جهت پیشگیری از هزر گونه خسارات احتمالی، جمع‌آوری تورهای صیادی و محدودیت در فعالیت‌های دریایی را توصیه می‌کند.در هشدار نارنجی‌رنگ سازمان هواشناسی

پیش‌بینی می‌شود که پدیده‌ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و خسارات احتمالی را سبب شود. هشدار نارنجی برای آماده‌باش دستگاه‌های مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت‌زا صادر می‌شود.هشدار زرد رنگ به معنای این است که پدیده‌ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار می‌گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را ببندید.شماره

خبر

آمار جالب کره جنوبی از کرونا در چین

وزارت بهداشت کره جنوبی از ابتلای یک‌پنجم افراد بازگشته از چین به ویروس کرونا خبر داده یک گزارش ایلنا به نقل از یونهاپ، وزارت بهداشت کره جنوبی اعلام کرد از هر ۵ نفری که از چین به کشور وارد می‌شوند، ۱ نفر به ویروس کرونا مبتلاست.این امر دولت کره جنوبی را بر آن داشته است تا انجام آزمایش بی‌بی‌بی‌آر را برای مسافرائی که از چین می‌آیند، در بدو ورود اعمال کند.این در حالی است که روز گذشته «دوشنبه-آزمایش ۶۱ مسافر در فرودگاه بین‌المللی «پنچئون» مثبت شده است.در بیانیه وزارت بهداشت کره جنوبی آمده است که فرودگاه بین‌المللی پنچئون امروز سه‌شنبه-هزار و ۵۲ مسافراز جمله خدمه هواپیمایی را پذیرفته است که از این تعداد ۲۰۹ خارجی در بدو ورود تحت آزمایش بی‌بی‌بی‌آر قرار گرفتند و مشخص شد که ۶۱ نفر معادل نوزده و هفت درصد به بیماری کرونا مبتلا شده‌اند.مسافرائی که تست کروناوی آنها مثبت باشد برای مدت هفت روز به مراکز موقت منتقل می‌شوند و ۷۲۳ نفر باقیمانده نیز همین امروز آزمایش خواهند داد. طبق گزارش این وزارتخانه شمار مبتلایان ممکن است به سرعت افزایش یابد زیرا بسیاری از مسافران از طریق فرودگاه‌ها و بنادر مختلف وارد کشور می‌شوند.

جامعه

گزارش همدلی از دشواری تهیه وسایل توان‌بخشی با افزایش نرخ ارز

فشار دلار روی چرخ‌های معلولان



و از سوی دیگر بالا رفتن قیمت دلار و قیمت کالا‌های وارداتی باعث شد که در ابتدای سال به‌ویژه برای تهیه سمعک و ویلچر برقی وارد شده از کشورهای دیگر دچار مشکل شویم.»
■ بیمه‌ها از پوششش برخی از هزینه‌ها سرباز می‌زنند
گرانی وسایل توان‌بخشی در حالی است که شرکت‌های بیمه نیز از پوشش برخی از هزینه‌های آنان به ویژه خدمات و تجهیزات توان‌بخشی سرباز می‌زنند. همین چند دلار و قیمت کالا‌های وارداتی باعث شد برای تهیه سمعک و ویلچر برقی از کشورهای دیگر دچار مشکل شویم. به گفته وی یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از معلولان کشور تحت پوشش بهزیستی قرار دارند که ۱۷۰ هزار نفر از این افراد، دارای معلولیت شدید و خیلی شدید و به نحوی نیازمند وسایل کمک توان‌بخشی هستند»

رضایی گفت:«بسیاری از وسایل از جمله عصا، ویلچر، واکر، تخت و تشک توسط شرکت‌های فراوانی در داخل کشور تولید می‌شود، اگرچه برخی از معلولان شاید نسبت به کیفیت این کالا‌ها ابراز نارضایتی داشته باشند، اما به دلیل دستوراتی که در قانون آمده و تاکید بر حمایت از تولیدکنندگان داخلی در صورتی که کالای خارجی، مشابه داخلی داشته باشد، مکلف هستیم کالا‌های تولید داخل تهیه کنیم.»

وی درباره برخی کالا‌های مورد نیاز جمعیت هدف که تولید داخلی ندارند، گفت:«در این صورت کالا وارد می‌شود که در این مورد نیز مشکلاتی وجود دارد؛ از آنجا که اسمال

دچار مشکلاتی در زمینه تخصیص ارز بودیم

آلودگی هوای شهرهای بزرگ کشور از مرز هشدار گذشت

کمک نفس!

می‌دهند، ۲۱ روز قرمز یعنی ناسالم،سه روز هم بنفش بوده یعنی بسیار ناسالم و ۲ روز دیگر هم خطرناک بوده است. حالا نگاهی بیندازیم به وضعیت آلودگی در کشور تا دیشب سه شنبه، شاخص آلودگی در یزد ۱۵۲، خوزستان ۱۷۰، اصفهان ۱۶۷، قزوین ۱۶۳، اراک ۱۶۰، آذربایجان شرقی ۱۶۳، همدان ۱۵۲، البرز ۱۶۱ و تهران ۱۷۰ این وضعیت رقم قابل قبولی نیست.

■بیماری‌های ناشی از آلودگی هوا

ایشلا به بیماری های قلبی و عروقی، برونشیت، اختلالات تنفسی، سرطان و مرگ زودرس از جمله مواردی هستند که در اثر آلودگی هوا رخ می دهد.چندوقت پیش ایرنا آمار دقیق‌تری از وضعیت آلودگی هوا ارائه کرد و نوشت: «هوا در ۲۰ سال گذشته حداقل ۳۰ درصد بیشتر شده‌اند و به گفته «عباس شاشسونی» رئیس گروه سلامت هوا و تغییر

اقلیم وزارت بهداشت میزان مرگ آن ۶ برابر مالاریا و ۴ برابر ایبز است.»مسئولان وزارت بهداشت هم سال آمار ۲۰ هزار مرگ منتسب به آلودگی هوا را تکرار می‌کنند. هرچند که همین تعداد هم رقم کمی نیست، اما قطعاً این آمار بیشتر از ۲۰ هزار نفر است، اما طبیعتاً نمی‌توان این ادعا را اثبات کرد، چون آمار دست مسئولان است. اما در همان گزارش آمده که وزارت بهداشت هر سال اعلام می‌کند: ۵۴ درصد مرگ‌های زودرس به دلیل بیماری«ایسکمیک قلبی» و سکتة مغزی است که آلودگی هوا نقش مهمی در آن دارد. هفت درصد از مرگ و میر زودرس ناشی از سرطان ریه و ۱۹ درصد مرگ و میرهای زودرس ناشی از بیماری مزمن انسداد ریوی مربوط به آلودگی هوا در فضای آزاد است.در این آمار به این مسئله هم اشاره شده بود که در میان ۵ آلاینده اصلی هوای کلان‌شهرها در ایران شامل مونوکسید کربن، دی اکسید کربن، دی اکسید نیتروژن، ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون و ذرات معلق کوچکتر از ۱۰ میکرون، سال‌هاست که ذرات ریز معلق کوچکتر از ۲.۵ مهم‌ترین آلاینده هوست. آلودگی که به علت ریز بودن تا اعماق ریه نفوذ می‌کند و اثرات کوتاه مدت و بلند مدت این ماده سمی ناشی از سوخت‌های فسیلی و حاوی فلزات سنگین انواع بیماری‌های ریوی، قلبی و سرطان است. مواز مرگ‌آور موجود در هوا در ۲۰ سال گذشته حداقل ۳۰ درصد بیشتر شده‌اند و به گفته «عباس شاشسونی» رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت میزان مرگ

نحوی که هزینه‌های توان‌بخشی معلولان از حمایت‌های سازمان بهزیستی از این قشر پیشی گرفته است، جوری که حمایت‌های مالی این سازمان حتی جواب‌گوی یک سوم هزینه‌های معلولان را نمی‌دهد. پیش‌تر بهروز مرتوی، مدیر کمپین معلولان کشور که خود نیز ویلچر نشین است گریزی به نمونه‌هایی از این افزایش قیمت زد و به شفا آنلاین گفت: «قبل از سال ۹۷ سازمان بهزیستی ۲-۳ میلیون تومان از هزینه ۴ میلیون تومانی ویلچر برقی را به معلولان می‌داد، اما الان حداقل همین ویلچر ۲۵ تا ۳۰ میلیون شده است و بهزیستی همچنان همان ۲-۳ میلیون تومان را می‌دهد.»

■ قانون جامع حمایت از معلولان به طور کامل اجرا شود
وضعیت بفرغ زندگی معلولان در ایران در حالی است که قانون جامع حمایت از معلولان که چهارسال پیش تصویب شده است، اما این قانون همچنان به صورت کامل اجرا نمی‌شود. این قانون به عنوان راهبر سیاست‌های بهزیستی سال ۹۷ در ۳۱ ماده از سوی مجلس شورای اسلامی تصویب شده است تا بلکه گوشه‌ای از مشکلات معلولان را برطرف کند، اما آنچه پیداست این است که تنها برخی مواد این قانون مانند تامین شهریه دانشجویان و اختصاص در حال حاضر اجرا می‌شود.

مسئولان بهزیستی خود می‌گویند تنها ده درصد از این قانون اجرا می‌شود. در بخشی این قانون یعنی تبصره یک ماده ۷ به پرداخت یارانه به معلولان تاکید شده است. محمد قادری با بیان این که سازمان بهزیستی بیش از ۷ میلیون نفر مخاطب دارد گفت: «۶۰ هزار معلول در سال به سبب تصادف و حوادث به سازمان بهزیستی اضافه می‌شود که ۲۰۰۰ نفر از این تعداد ضایعه نخاعی و بسترگرا هستند.»



آن ۶ برابر مالاریا و ۴ برابر ایبز است. شاشسونی همچنین گفته بود: «خسارت‌های آلودگی هوا در دنیا فقط به علت از کارافتادگی افراد از ۱۴۴ میلیارد دلار فراتر رفته و در ایران سالانه حدود ۸.۲ میلیارد دلار به کشور خسارت می‌زند که ۸۰۰ میلیون دلار آن در بخش بهداشت و درمان است. ۱۲.۶ درصد مرگ‌های زودرس در ایران به علت آلودگی هوست که بیشترین از ۲۷ کلان‌شهر مثل تهران رخ می‌دهد. جایی که سال گذشته فقط دو روز هوای پاک داشت.»

■راهکارهای سازمان بهداشت جهانی

سازمان بهداشت جهانی پیش از این اعلام کرده بود که کشورها به تنهایی نمی‌توانند با مسئله آلودگی هوا مبارزه کنند. آلودگی هوا یک مشکل و چالش جهانی است که تمامی کشورها را درگیر کرده و همگی باید دست در دست هم بر حل این مشکل را حل کنند و برای حل این مسئله هم راهکارهایی ارائه داده بودند.درساعت‌های پرترافیک و شلوغ تا جایی که ممکن است به خیابان نروید. درصورتی که مجبور هستید در ساعات شلوغ در این اماکن حضور داشته باشید سعی کنید کمترین وقت را در آنجا صرف کنید. وقتی در این مکان‌ها هستید فعالیت‌های بدنی را به حداقل برسانید. استفاده از ماشین را در روزهای آلوده به حداقل برسانید. پسماندهای خود را نوسوزانید.

■ مشغله سیاسی شهردار تهران در اوج آلودگی هوا
البته باید به مسائل دیگری از جمله خدمات دولت و افزایش کیفیت وسایل حمل و نقل عمومی هم اشاره می‌شد، کاری که بر عهده شهردار تهران است اما در روزهایی که باید چاره‌ای به حال این‌موضوع بیندیشد، ترجیح می‌دهد اظهارات خود درباره خرید دلار را توییت کند. همین سه روز پیش نیز اعضای شورای شهر گویی ناامید از شهردار در نامه از سران قوا استمداد طلبیدند که برای آلودگی هوا کاری کنند. انتقافی که پیروز حناچی شهردار پیشین تهران گفته باید از جانب شهردار تهران صورت می‌گرفت، نه شورای شهر.

گزارش

هشدار یک حقوقدان

درباره محرومیت اجتماعی به خاطر حجاب:

مردم را به جان هم نیندازید!

همدلی | درگیر کردن برخی از مردم بابخش دیگر جامعه با عنوان محرومیت بی‌حجاب‌ها از برخی خدمات که در روزهای گذشته در قالب برخی اخبار منتشر شد، سبب هشدار یک حقوق‌دان شد. هشداری که با یک آرزو همراه بود:«خدا کند، هرچه زودتر متوجه شوند که درگیر کردن مردمان با یکدیگر به اسم حجاب تا چه حد زیان‌بار است و لطمه‌ء اصلی را هم البته به خودشان می‌زند.»کامبیز نوروزی در کانال تلگرامی خود در این باره نوشت: «اخیراً در بین مقامات مختلف در شهرهای کشور صدهایی شنیده و خوانده می‌شود که خلاف قانون و به منزه نقل حقوق شهروندی زنان است.قصدشان این است که بدون آنکه پلیس را وارد کنند، زانی را که از نظر ایشان حجاب شرعی ندارد به دست خود مردم از خدمات اجتماعی محروم کنند.»نوروزی با اشاره به چند مورد نوشت:«مثلاً در قسم به یک ناتوانی به خاطر عدم تفکیک زن و مرد تذکر دادند. یا معاز‌های را به زن بی‌حجاب کالا فروخته می‌بندند. در موردی دیگر رئیس یک شعبه بانک را به دلیل ارائه خدمات بانکی به خانمی بی‌حجاب تنبیه کردند. یک عضو شورای شهر تبریز گفته است زنان بی‌حجاب را به اتوبوس راه ندهند. این‌ها یعنی که آن ناتوا و آن معاز‌دهار و آن کارمند بانک و آن راننده اتوبوس باید مدام با خانم‌ها درگیر شوند که حجاب‌تان چنین و چنان.» این حقوق‌دان در ادامه با اشاره به برخی اشکالات این شیوه، نوشت:«حالا این‌که این قبیل افسر چطور می‌خواهند تشخیص حجاب بدهند و این تشخیص‌شان تا چه حد سزاگار با مقامات است خودش مسأله‌ای است.»کامبیز نوروزی در ادامه تصریح کرد:«این کارها غیرقانونی و نقض حقوق شهروندی‌اند.می‌خواهند در بحث حجاب خودشان با مردم درگیر نشوند تا این شیوه مردم را به جان هم می‌اندازد. تفرقه و نزاع را به درون مردم می‌کشاند.»وی با اشاره به مسایلی که بر اثر گشت ارشاد در کشور به وجود آمد، نوشت:«سال‌های پرهزینهء تلخ و جان‌کاهی گذشت تا کار گشت ارشاد به جایی رسید که دیگر خودشان هم نتوانند از عملکردش دفاع کنند و در سکوت‌فلا تعطیلش کرده‌اند.»او در پایان نوشت:«اگرچه به نظر می‌رسد مردم، از زن و مرد گوش‌نشان به این دست روش‌های بی‌پایه و خلاف قانون چندان بدکار نیست، اما خدا کند هرچه زودتر متوجه شوند که درگیر کردن مردمان با یکدیگر به اسم حجاب تا چه حد زیان‌بار است و لطمه‌ء اصلی را هم البته به خودشان می‌زند.هر که تجربه‌نا‌رستی را تکرار کند ندامت و پشیمانی خواهد برد.»

خبر

دزدی‌های عجیب از قبرستان اصفهان

مهر نوشت: مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان با اشاره به وقوع ۳۰۰ سرقت در باغ رضوان طی سال گذشته، گفت: بالا بردن امنیت آرامستان‌ها با افزایش دوربین‌های مدار بسته سبب کاهش این معضل شد.علی حاجیان ظهر سه‌شنبه در جمع خبرنگاران با اشاره اینکه سال گذشته ۳۰۰ مورد سرقت در آرامستان باغ رضوان مشاهده داشت: سارقان قاب‌های عکس آلمینیومی مزاحم‌ها را می‌زدند و از این‌سرو برای متوفیان جدید از قاب‌های عکس مزار استفاده نمی‌شود و به شهروندان توصیه می‌شود.روی سنگ مزار تصویر متوفی حک شود وی ادامه داد: طی یک سال اخیر بالا بردن امنیت آرامستان باغ رضوان و اضافه کردن ۱۳ دوربین مدار بسته به ۹۹ دوربین قبلی تعداد سرقت‌ها به ۵۵ مورد در سال جاری کاهش یافته است و ۵۵ سارق دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شدند؛ اسمال سرقتی نبوده که سارقان قطعات دزدی شده را از آرامستان ببرند.حاجیان با بیان اینکه تفرقه‌های قبور در قطعات یک دو و سه در سایت اینترنتی این مجموعه اعلام شده و در این خصوص شفاف عمل شده است، خاطر‌نشان کرد: این مجموعه تاکنون هیچ هزینه‌ی اضافه بر مبلغ مصوب شورای شهر بابت فروش مزار و خدمات دریافت نکرده است.وی ادامه داد:اکتون بالاترین قیمت قبر برای دفن در قطعه یک باغ رضوان ۳۲ میلیون تومان و پیش فروش آن ۴۸ میلیون تومان است و پایین‌ترین قیمت قبر مربوط به قطعه ۹۰ فار سه با یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است.مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان ابراز داشت: هیچ قطعه‌ی در آرامستان وجود ندارد و برای هیچ کسی رزرو نمی‌کنیم.حاجیان با بیان اینکه آرامستان باغ رضوان تا ۵۰ سال آینده ظرفیت دفن دارد و دارای ۶ هزار قبر دو طبقه است، اضافه کرد: هم اکتون روزانه بین ۲۰ تا ۲۲ نفر در این آرامستان دفن می‌شوند.مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان، احداث تصفیه‌خانه برای سالن تطهیر باغ رضوان را یکی از اقدامات مهم این سازمان دانست و گفت: آب خروجی از سالن تطهیر غیر بهداشتی است و حتی نباید دفن شود که پیش‌تر دفن می‌شد اما با احداث تصفیه‌خانه در ماه‌های اخیر این آب به آزمایشگاه می‌رود و پس از تصفیه برای درختان غیر مثمر آرامستان استفاده می‌شود.حاجیان با بیان اینکه هم اکتون ۶ هزار لیتر آب روزانه در آزمایشگاه تصفیه می‌شود، اضافه کرد: طی یک سال اخیر مصرف آب‌های زیرزمینی برای آبیاری فضای سبز مجموعه باغ رضوان کاهش یافته است و با استفاده از طرح‌های دانش بنیان آبیاری یک جریب فضای سبز مجموعه با استفاده از حسگرهای هوشمند، انجام می‌شود.وی با اشاره به صرفه جویی ۲۲ درصدی در مصرف آب شرب در باغ رضوان، افزود: آب شرب در آب‌سردکن‌ها و سقاخانه‌های آرامستان، آب شرب شهری است.مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان با اشاره به هوشمند سازی موتورخانه‌ها و تأسیسات برق باغ رضوان، اظهار داشت: ۲۵ درصد مصرف برق در این مجموعه کاهش یافته است.حاجیان با اشاره به ارائه خدمات غیر حضوری سازمان آرامستان‌ها، اضافه کرد: سند قبور در حال حاضر الکترونیکی صادر می‌شود.